פקודה לבין הרצון לשמור על עקרון "צבא העם", דהיינו הרצון לראות את כל האזרחים
משרתים במערך ומשתתפים במאמץ הצבאי בשגרה ובחירום. אבל למהלך הזה של
הקטנת היקפו של צבא המילואים יש השפעות נוספות הן על מערך המילואים והן
על יחסיו של מערך המילואים עם החברה הישראלית. להלן כמה מההשפעות האלה:

חוק המילואים )תשס"ח, 2008( יצר הסדרה ומעין חוזה בין מדינת ישראל, צה"ל
וחיילי המילואים. החוק מתייחס בהרחבה למחויבות של צה"ל להגדיר את כשירות
המערך וכולל בתוכו את תהליך הפיקוח של הממשלה ושל הכנסת על המערך. לדעתי,
כשירותו של מערך המילואים היא המרכיב החשוב ביותר בחוק.